
Contacto

Teléfono 965552450
Fax 965552935
Correo Electrónico contratacion@ibi.es

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/06/SER/PNS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ibi
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aHsXvO5ffUqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de renovación dominio Ibi la Gran Fábrica y mantenimiento web

La prestación del servicio para la renovación de la licencia y del mantenimiento anual de la web de IBI LADescripción 
GRAN FABRICA ( www.ibilagranfabrica.com e www.ibithebigfactory.com ).
Valor estimado del contrato 3.690 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.976,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.460 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de dos (2) años, a contar desde la formalización del contrato. Posibilidad
de prórroga de un (1) año.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Resolución alcaldía

Condiciones de Licitación

http://www.ibi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aHsXvO5ffUqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.460 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.460 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE JIMÉNEZ GALLEGO
NIF ***5918**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ, 12
(03440) IBI España

Contacto

Teléfono +34 617229105
Correo Electrónico jose.jimenez@davanter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.976,6 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de la alcaldía-presidencia
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: CINCO DÍAS HÁBILES

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=l0SQtqAKoEDDm0jztHwTMO3iH2y/HlkjyraqHG6ub9DVI%2BR/zV9DtubPG5TRaAeUcbI22enUiUCe3j1o/8mN2mpIdFnmdtvPD1K70UUBXBX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 11:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 11:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 19/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 09/04/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La prestación de este servicio para la renovación de las licencias y del mantenimiento anual de la web de IBI
LA GRAN FÁBRICA es un servicio en exclusiva debido a la propiedad integral de los activos críticos.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
único candidato, como consecuencia que concurren los requisitos previstos en el apartado segundo de la letra a) del artículo
168 de la LCSP, en concreto a la no existencia de competencia por razones técnicas y de protección de derechos
exclusivos
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

11.2.1.- Criterio de precio ofertado: Hasta 100 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KX6Owh2KZWgaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000014297015 |  2024-001040476 | Wed, 02 Oct 2024 14:09:39:493 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53744035234414952694159326704272054397 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KX6Owh2KZWgaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

